e suporte técnico e garantia de funcionamento pelo prazo de 36 (trinta e 
seis) meses, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e em 
seus Anexos. 

Havendo discordância de especificações Comprasnet x Edital, prevalecerão as do Edital 

VALOR ANUAL DA CONTRATAÇÃO  

R$ 1.829.412,93 (um milhão, oitocentos e vinte e nove mil quatrocentos e doze 
reais e noventa e três centavos) 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO (36 MESES)  

R$ 5.488.238,80 (cinco milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil duzentos e 
trinta e oito reais e oitenta centavos) 

DATA DA PUBLICAÇÃO 

3/12/2024 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 17/12/2024 às 10 horas (horário de Brasília) - www.gov.br/pncp/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço para o grupo único 

O lance deverá ser ofertado pelo valor total do grupo único

[...]

a partir de uma estação de trabalho conectada no sistema, a 
licitante deverá demonstrar as possibilidades de reconhecimento facial, utilizando-se 
dos recursos de Inteligência Artificial (IA) previstos na solução. A licitante deverá 
trazer implementação de IA previamente treinada para reconhecer os 513 
(quinhentos e treze) deputados federais em exercício. Serão apresentadas fotos de 
diversos deputados e autoridades para o reconhecimento. Baseado nos rostos não 
reconhecidos das autoridades, a licitante deverá treinar sua IA para o 
reconhecimento. Serão apresentadas novas fotos, quando as autoridades não

[...]

desconhecimento das instalações, dúvidas ou esquecimentos de quaisquer detalhes 
dos locais da prestação dos serviços, devendo a Contratada assumir o ônus dos 
serviços decorrentes. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 5.488.238,80 (cinco milhões 
quatrocentos e oitenta e oito mil duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos), 
conforme custos unitários apostos em anexo. 

Brasília, 2 de dezembro de 2024. 

(Assinado eletronicamente) 

Daniel de Souza Andrade 
Pregoeiro 

ANEXO 1-A 

DETALHAMENTO DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

DO SISTEMA DE GESTÃO DE MÍDIAS AUDIOVISUAIS